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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 4 Masc., 50m Livres 19 anos e mais velhos
15/03/2025 - 15:30 Resultados
RN A(25-29) 22.70 Artiom Viatcheslavovitch, POLIAKOV COL Torres Novas 06/02/2022
RN B(30-34) 22.77 Goncalo Teixeira, SANTOS AHBE Torres Novas 26/01/2025
RN C(35-39) 24.26 Eduardo Ferreira, SEVIERI FCP Vila Franca de Xira 19/01/2020
RN D(40-44) 24.19 Miguel Alexandre, MACHADO CFP Sheffield (GBR) 26/10/2019
RN E(45-49) 24.29 Miguel Alexandre, MACHADO CLIPTEAM Funchal 21/11/2023
RN F(50-54) 25.54 Jorge Eduardo, FARIA SAD Algés 06/04/2014
RN G(55-59) 26.25 Jorge Eduardo, FARIA SAD Mealhada 20/01/2019
RN H(60-64) 28.09 Jose Augusto, VAZ CFP Torres Novas 26/01/2025
RN I(65-69) 30.63 Luis Lopes, SANTOS CFP Porto 02/11/2024
RN J(70-74) 32.42 Antonio Jose, TRABUCO SAD Vila Franca de Xira 19/01/2020
RN K(75-79) 34.16 Antonio Jose, TRABUCO SAD Torres Novas 24/01/2025
RN L(80-84) 38.64 Luis Vidigal, SALGUEIRO SAD Torres Novas 26/01/2025
RN M(85-89) 46.61 Jose Vicente, MOURA SAD Caldas da Rainha 29/01/2023
RN N(90-94) 1:04.21 Antonio Poiares, BAPTISTA AAC Sines 29/01/2017
RN O(95-99) 1:34.32 Antonio Poiares, BAPTISTA AAC Estarreja 26/03/2022
Pontos: DSV Masters 22

Lugar Ano Tempo final Pts

25 anos e mais velhos

1. Kaue Flores, VANDERLEI 97 Clube Natação de Lisboa 2 5 . 0 9 754
2. Joao Petinga, ALMEIDA 94 Lisboa PoolSharks 2 5 . 1 7 679
3. Filipe Ferreira, LUZ 98 Gesloures 2 5 . 2 9 736
4. Diogo Filipe, RODRIGUES 98 CNLeiria - VOID 2 5 . 3 5 731
5. David Lopes, CUNHA 96 Lisboa PoolSharks 2 6 . 2 1 661
6. Joao Mota, CORREIA 97 Colégio Monte Maior 2 6 . 2 5 658
7. Caio Sousa, GONCALVES 89 Lisboa PoolSharks 2 6 . 2 9 588
8. Diogo Miguel, PAULINO 90 Alcobaca 2 6 . 5 7 570
9. David Ribeiro, PIRES 84 Sporting de Espinho 2 6 . 7 3 654

10. Samuel Patricio, QUEIROS 91 Porto 2 6 . 8 1 562
11. Joao Miguel, CARDOSO 97 Gesloures 2 6 . 8 4 616
12. Ricardo Jorge, FERREIRA 82 Benedita 2 7 . 0 9 628
13. Nuno Ricardo, ANTUNES 78 CNLeiria - VOID 2 7 . 1 0 683
14. Miguel Duarte, HENRIQUES 88 CNLeiria - VOID 2 7 . 1 7 533
15. Alexandre Miguel, LAUREANO 97 Ba-Leiria 2 7 . 2 0 592
16. Ricardo Silva, MARUJO 00 Gesloures 2 7 . 7 3 558
17. Marcos Roberto, PARREIRA 73 Sporting 2 8 . 0 9 662
18. Daniel Figueira, GONCALVES 94 Masters de Almada 2 8 . 3 8 474
19. Ricardo Filipe, CARDEIRA 78 Individual de Lisboa 2 8 . 6 8 576
20. Bruno Gil, DIAS 77 Benedita 2 8 . 7 8 570
21. Bruno Caseiro, DIAS 96 Gesloures 2 8 . 8 1 498
22. Francisco David, FERREIRA 89 Fluvial Portuense 2 8 . 9 7 439
23. Gustavo Ferreira, BASTO 67 Galitos / Bresimar 2 9 . 0 2 721
24. Bruno Calado, CAMARA 77 Clube Natação de Lisboa 2 9 . 3 2 539
25. Joao Forte, PELAIO 64 J.F.Paião 2 9 . 4 7 755
26. Alexandre Almeida, FERNANDES 90 Galitos / Bresimar 2 9 . 6 5 410
27. Diogo Marques, PRATAS 86 Gafanha da Encarnacao 2 9 . 7 5 406
28. Nuno Miguel, CABRITA 70 Nadadores dos Estoris 2 9 . 7 8 667
29. Miguel Esteves, FERRO 84 Náutico Académico Coimbra 2 9 . 7 9 472
30. Miguel Marcelo, BEJA 84 A Onda Azeitâo 2 9 . 8 4 470
31. Jose Miguel, BARROSO 62 Fluvial Portuense 2 9 . 8 9 724
32. Pedro Miguel, BATALHA 76 Sporting 2 9 . 9 2 507
33. Vitor Lelis, LEITE 99 Braga 3 0 . 1 6 434
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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 4, Masc., 50m Livres, 25 anos e mais velhos

Lugar Ano Tempo final Pts

34. Paulo Marcos, DANTAS 63 Sport Alges e Dafundo 3 0 . 3 3 693
35. Arthur Fonseca, MIRANDA 89 Benedita 3 0 . 5 7 374
36. Kevin David, BLICK 60 Óbidos 3 0 . 7 3 722
37. Carlos Soares, GOULAO 75 Galitos / Bresimar 3 0 . 7 5 505
38. Luis Claudio, FERNANDES 72 Lisboa PoolSharks 3 0 . 7 9 503
39. Joao Pedro, MENDES 95 CNLeiria - VOID 3 0 . 8 7 368
40. Caio Herculano, AMIM 83 Pimpoes/Cimai 3 0 . 9 0 423
41. Flavio Ferreira, BOLIEIRO 93 Litoral Alentejano 3 0 . 9 1 367
42. Ricardo Manuel, FIGUEIREDO 69 Nadadores dos Estoris 3 0 . 9 3 596
43. Ruben Filipe, COELHO 82 Gesloures 3 1 . 1 1 415
44. Bruno Ferreira, PIORRO 85 Gafanha da Encarnacao 3 1 . 3 4 406
45. Luis Alberto, ESPARRAGOZA 80 Sporting de Espinho 3 1 . 5 6 432
46. Francisco Leite, CASTRO 89 CNLeiria - VOID 3 1 . 7 7 333
47. Andre Rosado, ROCHA 78 Pimpoes/Cimai 3 1 . 9 7 416
48. Andre Filipe, RODRIGUES 94 Amigos da Natação - AC 3 2 . 1 5 326
49. Vasco Mendes, SILVEIRA 82 Sport Alges e Dafundo 3 2 . 2 0 374
50. Antonio Jorge, MARTINHO 65 Académica de Coimbra 3 2 . 4 3 566
51. Armando Joao, COSTA 63 Sporting de Espinho 3 2 . 9 0 542
52. Felipe Pires, MORAES 87 Pimpoes/Cimai 3 2 . 9 1 299
53. Jorge Miguel, FERREIRA 70 Vieirense 3 3 . 0 2 489
54. Rafael Neves, MARQUES 94 Vieirense 3 3 . 2 6 294
55. Filipe Andre, MONTEIRO 75 Ba-Leiria 3 3 . 6 3 386
56. Jorge Sequeira, LIMA 67 Eléctrico 3 3 . 9 4 451
57. Paulo Fernando, OLIVEIRA 67 Nautico Marinha Grande 3 4 . 1 7 442
58. Luis Miguel, OLIVEIRA 74 Pimpoes/Cimai 3 4 . 2 7 364
59. Paulo Jorge, SILVA 70 CNLeiria - VOID 3 4 . 4 0 433
60. Hugo Alexandre, BORREGO 72 Sporting Clube de Aveiro 3 4 . 5 4 356
61. Artur Jose, PEREIRA 69 Gesloures 3 4 . 6 9 422
62. Jonadabe Carlos, PINTO 95 Vieirense 3 5 . 0 1 252
63. Nicolas Prexegueiro, BALADRON 77 Club Natacion Mos 3 5 . 2 0 311
64. Fabio, FLORIANO 63 Sporting de Espinho 3 5 . 2 8 440
65. Paulo Alexandre, FERREIRA 81 Lisboa PoolSharks 3 5 . 6 6 275
66. Rui Manuel, CUNHA 64 Académica de Coimbra 3 5 . 8 3 420
67. Rui Alexandre, MENDES 75 Naval de Peniche 3 6 . 0 4 313
68. Lucio Sandro, BRITO 76 Pimpoes/Cimai 3 6 . 4 0 282
69. Miguel Sala, COUTINHO 62 Sporting Clube de Aveiro 3 6 . 6 8 391
70. Paulo Jorge, RASOILO 74 Amigos da Natação - AC 3 6 . 8 0 294
71. Pedro Martins, PINHEIRO 74 Pimpoes/Cimai 3 7 . 0 1 289
72. Nelson Jesus, GUERRA 76 Vieirense 3 7 . 9 8 248
73. Luis Filipe, VIEIRA 58 Óbidos 3 8 . 1 1 379
74. Paulo Rosado, CORREIA 79 Lisboa PoolSharks 3 8 . 4 0 240
75. Vitor Manuel, CARDOSO 65 Gesloures 3 8 . 7 1 333
76. Jose Raposo, JUNIOR 63 Óbidos 3 8 . 8 8 328
77. Antonio Jose, VITORINO 68 Naval de Peniche 3 8 . 9 6 298
78. Jose Luis, CORREIA 59 Nadadores dos Estoris 3 9 . 0 7 351
79. Rui Alexandre, RITA 79 Vieirense 3 9 . 3 8 222
80. Nuno Miguel, MARTINS 78 Ba-Leiria 3 9 . 4 1 222
81. Jose Goncalves, SANTOS 54 Sporting Clube de Aveiro 4 1 . 3 5 323
82. Luis Javier, MARRERO 52 Académica de Coimbra 4 1 . 7 0 315
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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 4, Masc., 50m Livres, 25 anos e mais velhos

Lugar Ano Tempo final Pts

83. Paulo Manuel, PEREIRA 62 Nadadores dos Estoris 4 3 . 1 4 240
84. Hugo Alexandre, DIAS 80 Ba-Leiria 4 3 . 3 9 166
85. Nuno Miguel, SANTOS 67 Gafanha da Encarnacao 4 4 . 7 8 196

Joao Jose, ANDRADE 62 Masters de Almada 4 4 . 7 8 215
87. Flavio Humberto, AMADO 69 Vieirense 4 5 . 3 4 189
88. Nuno Miguel, CARNIDE 79 Vieirense 4 5 . 9 5 140
89. Jose Alexandre, RAPOSO 55 Sporting Clube de Aveiro 4 6 . 1 3 233
90. Armando Jose, RAMOS 53 Naval de Peniche 4 6 . 7 5 224
91. Luis Silveira, VIEGAS 47 Sport Alges e Dafundo 4 7 . 2 3 291
92. Jose Henrique, MADAIL 54 Galitos / Bresimar 4 7 . 4 5 214
93. Eurico Alexandre, FREITAS 80 Ba-Leiria 4 7 . 8 1 124
94. Antonio Manuel, TAVARES 51 Sindicado Função Pública 5 2 . 7 3 156
95. Amilcar Filipe, PIRES 84 CNLeiria - VOID 5 3 . 5 4 81
96. Jose Manuel, HORTA 49 Sport Alges e Dafundo 1:03.09 122

Grupo A

1. Kaue Flores, VANDERLEI 97 Clube Natação de Lisboa 2 5 . 0 9 754
2. Filipe Ferreira, LUZ 98 Gesloures 2 5 . 2 9 736
3. Diogo Filipe, RODRIGUES 98 CNLeiria - VOID 2 5 . 3 5 731
4. David Lopes, CUNHA 96 Lisboa PoolSharks 2 6 . 2 1 661
5. Joao Mota, CORREIA 97 Colégio Monte Maior 2 6 . 2 5 658
6. Joao Miguel, CARDOSO 97 Gesloures 2 6 . 8 4 616
7. Alexandre Miguel, LAUREANO 97 Ba-Leiria 2 7 . 2 0 592
8. Ricardo Silva, MARUJO 00 Gesloures 2 7 . 7 3 558
9. Bruno Caseiro, DIAS 96 Gesloures 2 8 . 8 1 498

10. Vitor Lelis, LEITE 99 Braga 3 0 . 1 6 434

Grupo B

1. Joao Petinga, ALMEIDA 94 Lisboa PoolSharks 2 5 . 1 7 679
2. Samuel Patricio, QUEIROS 91 Porto 2 6 . 8 1 562
3. Daniel Figueira, GONCALVES 94 Masters de Almada 2 8 . 3 8 474
4. Joao Pedro, MENDES 95 CNLeiria - VOID 3 0 . 8 7 368
5. Flavio Ferreira, BOLIEIRO 93 Litoral Alentejano 3 0 . 9 1 367
6. Andre Filipe, RODRIGUES 94 Amigos da Natação - AC 3 2 . 1 5 326
7. Rafael Neves, MARQUES 94 Vieirense 3 3 . 2 6 294
8. Jonadabe Carlos, PINTO 95 Vieirense 3 5 . 0 1 252

Grupo C

1. Caio Sousa, GONCALVES 89 Lisboa PoolSharks 2 6 . 2 9 588
2. Diogo Miguel, PAULINO 90 Alcobaca 2 6 . 5 7 570
3. Miguel Duarte, HENRIQUES 88 CNLeiria - VOID 2 7 . 1 7 533
4. Francisco David, FERREIRA 89 Fluvial Portuense 2 8 . 9 7 439
5. Alexandre Almeida, FERNANDES 90 Galitos / Bresimar 2 9 . 6 5 410
6. Diogo Marques, PRATAS 86 Gafanha da Encarnacao 2 9 . 7 5 406
7. Arthur Fonseca, MIRANDA 89 Benedita 3 0 . 5 7 374
8. Francisco Leite, CASTRO 89 CNLeiria - VOID 3 1 . 7 7 333
9. Felipe Pires, MORAES 87 Pimpoes/Cimai 3 2 . 9 1 299
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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 4, Masc., 50m Livres

Grupo D

1. David Ribeiro, PIRES 84 Sporting de Espinho 2 6 . 7 3 654
2. Ricardo Jorge, FERREIRA 82 Benedita 2 7 . 0 9 628
3. Miguel Esteves, FERRO 84 Náutico Académico Coimbra 2 9 . 7 9 472
4. Miguel Marcelo, BEJA 84 A Onda Azeitâo 2 9 . 8 4 470
5. Caio Herculano, AMIM 83 Pimpoes/Cimai 3 0 . 9 0 423
6. Ruben Filipe, COELHO 82 Gesloures 3 1 . 1 1 415
7. Bruno Ferreira, PIORRO 85 Gafanha da Encarnacao 3 1 . 3 4 406
8. Vasco Mendes, SILVEIRA 82 Sport Alges e Dafundo 3 2 . 2 0 374
9. Paulo Alexandre, FERREIRA 81 Lisboa PoolSharks 3 5 . 6 6 275

10. Amilcar Filipe, PIRES 84 CNLeiria - VOID 5 3 . 5 4 81

Grupo E

1. Nuno Ricardo, ANTUNES 78 CNLeiria - VOID 2 7 . 1 0 683
2. Ricardo Filipe, CARDEIRA 78 Individual de Lisboa 2 8 . 6 8 576
3. Bruno Gil, DIAS 77 Benedita 2 8 . 7 8 570
4. Bruno Calado, CAMARA 77 Clube Natação de Lisboa 2 9 . 3 2 539
5. Pedro Miguel, BATALHA 76 Sporting 2 9 . 9 2 507
6. Luis Alberto, ESPARRAGOZA 80 Sporting de Espinho 3 1 . 5 6 432
7. Andre Rosado, ROCHA 78 Pimpoes/Cimai 3 1 . 9 7 416
8. Nicolas Prexegueiro, BALADRON 77 Club Natacion Mos 3 5 . 2 0 311
9. Lucio Sandro, BRITO 76 Pimpoes/Cimai 3 6 . 4 0 282

10. Nelson Jesus, GUERRA 76 Vieirense 3 7 . 9 8 248
11. Paulo Rosado, CORREIA 79 Lisboa PoolSharks 3 8 . 4 0 240
12. Rui Alexandre, RITA 79 Vieirense 3 9 . 3 8 222
13. Nuno Miguel, MARTINS 78 Ba-Leiria 3 9 . 4 1 222
14. Hugo Alexandre, DIAS 80 Ba-Leiria 4 3 . 3 9 166
15. Nuno Miguel, CARNIDE 79 Vieirense 4 5 . 9 5 140
16. Eurico Alexandre, FREITAS 80 Ba-Leiria 4 7 . 8 1 124

Grupo F

1. Marcos Roberto, PARREIRA 73 Sporting 2 8 . 0 9 662
2. Carlos Soares, GOULAO 75 Galitos / Bresimar 3 0 . 7 5 505
3. Luis Claudio, FERNANDES 72 Lisboa PoolSharks 3 0 . 7 9 503
4. Filipe Andre, MONTEIRO 75 Ba-Leiria 3 3 . 6 3 386
5. Luis Miguel, OLIVEIRA 74 Pimpoes/Cimai 3 4 . 2 7 364
6. Hugo Alexandre, BORREGO 72 Sporting Clube de Aveiro 3 4 . 5 4 356
7. Rui Alexandre, MENDES 75 Naval de Peniche 3 6 . 0 4 313
8. Paulo Jorge, RASOILO 74 Amigos da Natação - AC 3 6 . 8 0 294
9. Pedro Martins, PINHEIRO 74 Pimpoes/Cimai 3 7 . 0 1 289

Grupo G

1. Gustavo Ferreira, BASTO 67 Galitos / Bresimar 2 9 . 0 2 721
2. Nuno Miguel, CABRITA 70 Nadadores dos Estoris 2 9 . 7 8 667
3. Ricardo Manuel, FIGUEIREDO 69 Nadadores dos Estoris 3 0 . 9 3 596
4. Jorge Miguel, FERREIRA 70 Vieirense 3 3 . 0 2 489
5. Jorge Sequeira, LIMA 67 Eléctrico 3 3 . 9 4 451
6. Paulo Fernando, OLIVEIRA 67 Nautico Marinha Grande 3 4 . 1 7 442



Splash Meet Manager, 11.81460 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 15/03/2025 17:44 - Página 5

XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 4, Masc., 50m Livres, Grupo G

Lugar Ano Tempo final Pts

7. Paulo Jorge, SILVA 70 CNLeiria - VOID 3 4 . 4 0 433
8. Artur Jose, PEREIRA 69 Gesloures 3 4 . 6 9 422
9. Antonio Jose, VITORINO 68 Naval de Peniche 3 8 . 9 6 298

10. Nuno Miguel, SANTOS 67 Gafanha da Encarnacao 4 4 . 7 8 196
11. Flavio Humberto, AMADO 69 Vieirense 4 5 . 3 4 189

Grupo H

1. Joao Forte, PELAIO 64 J.F.Paião 2 9 . 4 7 755
2. Jose Miguel, BARROSO 62 Fluvial Portuense 2 9 . 8 9 724
3. Paulo Marcos, DANTAS 63 Sport Alges e Dafundo 3 0 . 3 3 693
4. Antonio Jorge, MARTINHO 65 Académica de Coimbra 3 2 . 4 3 566
5. Armando Joao, COSTA 63 Sporting de Espinho 3 2 . 9 0 542
6. Fabio, FLORIANO 63 Sporting de Espinho 3 5 . 2 8 440
7. Rui Manuel, CUNHA 64 Académica de Coimbra 3 5 . 8 3 420
8. Miguel Sala, COUTINHO 62 Sporting Clube de Aveiro 3 6 . 6 8 391
9. Vitor Manuel, CARDOSO 65 Gesloures 3 8 . 7 1 333

10. Jose Raposo, JUNIOR 63 Óbidos 3 8 . 8 8 328
11. Paulo Manuel, PEREIRA 62 Nadadores dos Estoris 4 3 . 1 4 240
12. Joao Jose, ANDRADE 62 Masters de Almada 4 4 . 7 8 215

Grupo I

1. Kevin David, BLICK 60 Óbidos 3 0 . 7 3 722
2. Luis Filipe, VIEIRA 58 Óbidos 3 8 . 1 1 379
3. Jose Luis, CORREIA 59 Nadadores dos Estoris 3 9 . 0 7 351

Grupo J

1. Jose Goncalves, SANTOS 54 Sporting Clube de Aveiro 4 1 . 3 5 323
2. Luis Javier, MARRERO 52 Académica de Coimbra 4 1 . 7 0 315
3. Jose Alexandre, RAPOSO 55 Sporting Clube de Aveiro 4 6 . 1 3 233
4. Armando Jose, RAMOS 53 Naval de Peniche 4 6 . 7 5 224
5. Jose Henrique, MADAIL 54 Galitos / Bresimar 4 7 . 4 5 214
6. Antonio Manuel, TAVARES 51 Sindicado Função Pública 5 2 . 7 3 156

Grupo K

1. Luis Silveira, VIEGAS 47 Sport Alges e Dafundo 4 7 . 2 3 291
2. Jose Manuel, HORTA 49 Sport Alges e Dafundo 1:03.09 122

EXH James Anderson, CAMACHO 03 Pimpoes/Cimai 2 9 . 7 8 457
EXH David Feliciano, MARQUES 01 Benedita 3 0 . 6 4 419


